聖傑靈女子中學家長教師會

第二十二屆（2017-2018）執委會

第一次會議紀錄

日期：2017 年 11 月 10 日（五）

時間：晚上 7 時

地點：聖傑靈女子中學會議室

主席：彭潔蘭(副主席)暫代

文書：列潤霞老師

出席：陳永豪(副主席)、胡惠英(康樂)、周詠燊(聯絡)、蔡芬(聯絡) 、趙國信(總務)、

香玉梅校長、蘇詠茵副校長、林秀兒老師(聯絡)、梁振聰老師 (康樂)、

廖美娜老師 (總務)、列潤霞老師(文書)

缺席︰楊秀英(主席)、劉麗君 (司庫)

列席：蔡麗苹姑娘(顧問)、羅賽連(名譽會員)

會議紀錄：

1. 通過是次會議議程

   全體一致通過是次會議議程。

2. 通過上次會議記錄

2.1 第二十一屆（2016-2017）執委會第六次會議紀錄

修訂： 5.1 項，有關為學生及教職員購買意外保險費用。「每位學生 31 元」應改為「每

位 31 元」。

一致通過第二十一屆（2016-2017）執委會第六次會議紀錄及相關修訂。

2.2  2017-2018 執委會成立大會會議紀錄

修訂：由於大會當天，周年大會出席者與執委會成立大會出席者不盡相同，故把該次會

議分拆為「第二十二屆周年大會會議紀錄」及「第二十二屆執委會成立大會會議紀錄」。

「第二十二屆周年大會會議紀錄」內容為原紀錄第一、第二項。

「第二十二屆執委會成立大會會議紀錄」內容為原紀錄第三項；當中第二十二屆執委名

單為第一分項，銀行帳戶的簽署人為第二分項。另補充：據 16-17 年第二次會議紀錄，

本會已通過家教會戶口簽署人改為兩名校方代表。

一致通過 2017-2018 執委會成立大會會議紀錄及相關修訂。

3. 報告

3.1 主席報告

    主席沒有報告。

3.2 校長報告

3.2.1  恭賀各執委當選，感謝各位願為學校、為學生勞心勞力。預祝各位工作順利。

3.2.2  11 月 24 日為開放日及畢業禮。上午 9:00 至 11:00 開放校園，歡迎各位前來參觀。當

      天為中一資訊日，已向小六學生家長發出邀請。畢業禮於晚上舉行，誠邀各執委到來

      觀禮。

3.2.3 獲獎消息

     (1) 本校聖約翰救傷隊於少青團周年隊際比賽中成績斐然，獲得以下獎項：

         武士聯隊全場總冠軍、急救比賽冠軍、家居護理比賽冠軍及制服檢閱亞軍。

     (2) 本校同學早前參加競爭事務委員會舉行的「競爭有道」全港中學生宣傳創作比賽中

         脫穎而出，贏得星加坡遊學機會，9 月 25 日南華早報及明報有相關報道。

     (3) 本校跳繩隊於「校際花式跳繩錦標賽 2017」奪得十多個獎項，10 月 2 日東方日報

         有相關專訪。

3.3 司庫報告

    詳見附件一

3.4 其他報告

林秀兒老師報告：殷嘉樂先生、 吳淑玲女士、蕭春霞女士、譚仲儀女士、羅賽連女士、

郭桂明先生、余惠芳女士均已應允擔任名譽會員，謹此致謝。

4. 跟進和討論事項

4.1 檢討 16/9 中一親子活動日

共 98 位家長及學生參與，參加者均欣賞學姊們用心設計遊戲及帶領活動。

另有改善建議如下：

減少追蹤遊戲中的檢查站：部分參加者因要走遍 8 個檢查站，無暇參觀港大校園，走馬

看花；部分參加者則不能到訪每一個檢查站。

檢討問卷中有 5 至 10 位參加者建議安排包車回程。籌劃時原意為參加者在集體活動後自

行參觀校園，故未有相關安排。

增加熱身遊戲，使參加者於活動中更易合作。

部分參加者表示場地較擁擠。

4.2 檢討 7/10 中一親子減壓興趣班

共有 12 組參加。參與人數不多，但參加者都非常投入。

4.3 檢討 2017-2018 周年大會暨講座

4.3.1 一致通過家教會獎學金由$300 增至$500，並於 2017 年 11 月 24 日畢業禮生效。

4.3.2 報名出席周年大會的家長及學生原為一百七十多人，最終約有六十多人沒有出席。

     本年度除 1P 及 1M 外，中一家長出席人數較少。

    4.4 檢討 9 月及 10 月家長團契活動

9 月約有 40 人出席。

10 月因只有 4 人參與，故主題分享延至 11 月，10 月團契改為團員交流。

4.5. 各組全年活動計劃及財政預算

4.5.1 資訊小組

     (1) 預計印刷會訊 1200 本，報價如下：

高科技印刷集團有限公司──每本$3.42 ，共$4104

博會出版印務──每本$3.9 ，共$4680

一致通過交高科技印刷集團有限公司印刷會訊。

     (2) 一年印刷 2 次校曆卡，報價如下：

印刷 2000 張，卡片王每次收費$560，另加$90 運費。

其他曾聯絡的印刷公司除印制費及運費外，另徵收「改稿費」 $170。

一致通過交卡片王印刷校曆卡，並修訂印刷量為每次 1000 張。

4.5.2 聯誼小組

     (1) 送暖行動

    今年與長者家居協會合作，往長洲探訪長者，日期為 18 年 1 月 13 日(星期六)。名

額為 40 人，分 10 組，每組往訪 3 位長者，並在義工陪同下，把禮物包送到長者手

中。是次活動，將津貼每位參加者$30 交通費；另編織頸巾所需毛線連運費為$1000。

由於送暖行動別具意義，建議 18 年 10 月開辦編織班，讓更多學生及家長學懂編織

    蝴蝶頸巾，一同參與。

 (2) 中一親子活動

擬參觀科大或中大，預算支出$3000。

     (3) 社企講座

講座一定不可涉及商業推廣；是否舉辦，待相關機構提交主題後再議。

4.5.3 家校合作小組

 (1) 樂意日(3 月 10 日) 預算支出$5000，另當天義工午膳津貼$1000，共$6000。

 (2) 新春園遊會(2 月 9 日) 津貼中文學會$400 拍攝即影影有照片。

4.5.4 團契小組

(1) 預計每月一次聚會，全年預算支出 $1800。

(2) 聖誕聯歡 (12 月 18 日) 邀得吳思源先生主講。

       預算支出如下：車敬$1000，食物及禮物$6000，共$7000。

4.6 畢業禮花籃安排

會後從校方提供選項中剔選。

5. 臨時動議

  一致通過定期存款續期三個月。

6. 下次開會日期

   2018 年 1 月 12 日

7. 散會時間

    晚上八時三十五分

副主席：

                (彭潔蘭)

文書：

(列潤霞)

此會議紀錄經修訂後於 2018 年 1 月 12 日通過